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NV-0109-20, Karhakkamaa vindkraft, komplettering av MKB 
 
YTTRANDE OM KOMPLETTERING AV MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNINGEN, 
KARHAKKAMAA VINKDKRAFTSOMRÅDE I TORNEÅ, FINLAND 
 
Naturvårdsverket har skickat komplettering till miljökonsekvensbeskrivningen av Karhakkamaa 
vindkraftsområde i Torneå på remiss enligt Esboavtalet. Kommissionen har tagit del av tilläggen 
i både svensk- och finskspråkiga MKB-rapporter. Rapporterna är inte lika i omfattning.  
 
Kommissionen tackar för remissen och vill föra fram följande, med fokus på gränsöverskridande 
påverkningar och bedömning på dem.  
 
Kommissionen förutsatte i sitt yttrande i våras att landskapets känslighet (värdefulla 
landskapsområden & intresseområden) i förhållande till den förändring som vindkraftverken 
orsakar ska bedömas med samma kriterier och omfattning som på den finska sidan. Även MKB-
myndigheten på Lapplands närings-, trafik- och miljöcentralen uppmärksammade detta med 
hänvisning till just kommissionens uttalande.  
 
I den svenska rapporten har landskapspåverkan identifierats som mycket stor eller stor i vissa 
påverkansområden, t.ex. svenska byaområden inklusive Korpikylä, Risudden, Luppio (se sid 86 
och 99) har påverkningarna kompletterats i texten.  Texten inkl. de tillägg som är nu på remiss, 
och deras jämförelse med konsekvensöversiktstabellerna är inte konsekventa i alla avseenden. 
De ganska negativa ekonomiska effekterna för besöksnäringen som identifieras i texten 
framstår i tabellen som små eller måttliga när bedömningen utvidgas till att omfatta hela 
påverkningsområdet. Besöksnäringen bedrivs i företag belägna i småbygden längs Tornedalen. 
 
Kommissionen konstaterar att bedömning av påverkan på landskapet som helhet inte nämnvärt 
tar hänsyn till den lokala/regionala betydelsen av effekterna på byarna eller delområdena i de 
älvnära värdefulla områdena på svensk sida. Kommissionen konstaterar att val av skalan i 
bedömningen påverkar slutsatserna om påverkans betydelse.  
 
Kommissionen påpekar att syftet med gränsälvsöverenskommelsen är bl.a. att inom 
vattenvårdsområdet trygga båda parters möjligheter till skäligt nyttjande av gränsälvarna på ett 
sätt som främjar gränsområdets intressen. Avtalet omfattar bl.a. skydd av natur- och 
kulturvärden med tillhörande landskapsfrågor.  
 
 
Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen har 
godkänt yttrandet via e-post t.o.m. 2024-12-19. Yttrandet har sparats i ACTA 
diariehanteringssystem. 
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen 
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Material som använts för yttrandet:  
 
Naturvårdsverket: 
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/internationella-
miljokonventioner/esbokonventionen--om-information-till-grannlander/karhakkamaa-
vindkraftspark-i-tornea-kommun-finland/ 
 
Finlands miljöcentral SYKE, nederst i sidan under ”Arviointiselostuksen täydennys” (rapport på 
finska):  
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/tornion-
karhakkamaan-tuulivoimapuisto-ja-400-kilovoltin-voimajohto-tornio-tervola-rovaniemi 
 
Fotomontagerapport (finska): 
https://www.ymparisto.fi/sites/default/files/documents/Liite7_N%C3%A4kym%C3%A4alueanal
yysi%20ja%20valokuvasovitteet%20p%C3%A4ivitetty%20Karhakkamaa_YVS.pdf 
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